Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019061300160

160

Nº 113, quinta-feira, 13 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 12/2019

PROCESSO LICITATÓRIO N°. 057/2019
A Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT, com sede á Avenida Vereador

Genival Nunes de Araújo, n° 993, Centro, inscrito no CNPJ sob o n°. 15.023.963/0001-88,
através da Comissão Permanente de Licitação, constituída pela portaria n°. 013/2019 de 08
de janeiro de 2019, torna público que se encontra aberto a partir do dia 12 de Junho de
2019, o Procedimento Licitatório acima citado, que será regido pela Lei Federal n°
8.666/93, atualizada pela Lei Federal n° 8.883/94, e alterações posteriores, Lei
Complementar federal 123/2006 alterada pela Lei 147, de 07/08/2014, cujo objeto é
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE IMPLANTAÇÃO
DE PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM, CALÇADAS E SINALIZAÇÃO EM VIAS PUBLICAS URBANAS
DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA/MT, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº.
863438/2017/MCIDADES/CAIXA, Projeto Básico, Memorial Descritivo, Orçamento Estimado
em Planilha de Quantitativos e Custos Unitários e Minuta de Contrato em anexo. DATA DA
ABERTURA: Dia 28 de Junho de 2019 as 14:00 Horas (horário de Mato Grosso). CRITÉRIO
DE JULGAMENTO: Menor Preço Global.

O Edital estará disponível para ser adquirido no Setor de Licitação, na sede da
Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia/MT, e-mail:
licitacaonovabrasilandia@outlook.com ou pelo Site da Prefeitura
www.novabrasilandia.mt.gov.br, para informações através de fone/fax 014 (66) 3385-1277.
Poderão participar desta licitação as empresas do ramo, devidamente cadastradas na
Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT, que satisfaçam as condições para
cadastramento até o 3° (terceiro) dia anterior a data da Sessão Inaugural do Certame,
observada a necessária apresentação dos documentos solicitados no edital de Licitação.

Nova Brasilândia - MT,12 de Junho de 2019.
ANA CRISTINA SOARES

Presidente da Comissão )
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 12/2019 -SRP 13/2019

OBJETO DO PREGÃO: registro de preços para futura e eventual aquisição de material
permanente/ equipamentos para atender as necessidades da secretaria municipal de
trabalho, emprego, cidadania e assistência social de NOVA MARILÂNDIA - MT. Data da
realização: 29/06/2019 Licitantes Vencedores: OLMIR IORIS E CIA LTDA, inscrita no CNPJ
70.429.956/0001-99, 1° classificada nos itens: 9, com um valor total R$ 5.580,00. POTENCIA
COMERCIO PRODUTOS INFORMATICA EIRELI - ME, inscrita no CNPJ 17.874.189/001-44, 1°
classificada nos itens 01, 02 e 15, com um valor total de R$ 11.225,00. STILUS M AQ U I N A S
E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA - ME, inscrita no CNPJ 05.870.717/0001-08, 1°
classificada nos itens 3, 4, 5, 7, 8, 11, 14, com o valor total de R$ 6.737,00. DOUGLAS E.
C. MONTEIRO EIRELI - ME, inscrita no CNPJ 32.534.923/20001-10, 1° classificada no item
09, com o valor total de R$ 6.100,00. SETE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP, inscrita no
CNPJ 04.578.067/0001-69, 1° classificada no item 10, com um valor total de R$ 620,00.
STAR PRIME LTDA - ME, inscrita no CNPJ 31.395.164/0001-99, 1° classificada nos itens 12
com o valor total de R$ 1.250,00 ITEM 13: CANCELADO

Nova Marilândia MT, 10 de junho de 2019.
SAMARA LOIDE SILVA CAMPOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019

A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de seu pregoeiro
substituto, vem a publico divulgar o RESULTADO da licitação na modalidade pregão
presencial nº 019/2.019, processo administrativo nº 035/2.019, o qual tem objeto o
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
PARA MERENDA ESCOLAR - CONFORME DESCRITO NO ANEXO DO EDITAL; Empresas
habilitadas e vencedoras: FLOR DE MAIO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ nº 26.511.522/0001-41, com o valor global de
R$ 38.214,00 trinta e oito mil, duzentos e quatorze reais), COMERCIAL LUAR EIRELI - EPP,
inscrita no CNPJ nº 02.545.557/0001-33, com o valor global de R$ 343.778,50 (trezentos e
quarenta e três mil, setecentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos),
SUPERMERCADO ZANCHIN LTDA inscrita no CNPJ nº 23.215.849/0001-88, com o valor
global de R$ 432.214,50 (quatrocentos e trinta e dois mil, duzentos e quatorze reais e
cinquenta centavos), BONFANTI JUNIOR ALIMENTOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ nº
27.416.870/0001-00 , com o valor global de R$ 20.790,00 (vinte mil e setecentos e noventa
reais) e EDIVAN ALVES DA SILVA - ME, inscrita no CNPJ nº 08.900.800/0001-70, com o valor
global de R$ 260.480,00 (duzentos e sessenta mil e quatrocentos e oitenta reais).

Nova Xavantina - MT, 12 de junho de 2.019.
JUSCELINO DA ROCHA REIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.º: 052/2019 - Espécie: CONTRATO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS;
Contratante: Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte/MT; Contratado: M C
BRUSTOLIN ENGENHARIA EIRELI; Representante legal: Maiko Cleomir Brustolin. Base Legal:
Lei Municipal 1122/2015 de 04/12/15; Objeto: Este contrato tem por objetivo a Construção
Da Casa Do Artesão, Entre A Avenida Kara José E Rua Augusto De Souza No Município De
Novo Horizonte Do Norte - MT. Valor Global: R$248.852,64 (duzentos e quarenta e oito
mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e sessenta e quatro centavos); Data assinatura:
11/06/2019. Vigência: 11/06/2019 à 11/06/2020. Signatários: Silvano Pereira Neves -
Prefeito Municipal de Novo Horizonte do Norte e Maiko Cleomir Brustolin - M C
BRUSTOLIN ENGENHARIA EIRELI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Considerando o EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 033/2019, publicado no Diário
Oficial de Contas (TCE/MT), Portal da Transparência (SIC TCE/MT), Jornal Oficial Eletrônico
dos Municípios de MT AMM/MT no dia 11 de Junho de 2019 e Diário Oficial do Estado
(DOE), Diário Oficial da União (DOU) no dia 12 de Junho de 2019.

onde-sê lê OBJETO: Contratação de empresa especializada em obras e serviços
de engenharia para execução dos serviços necessários à contratação de empresa
especializada em obras e serviços de engenharia para execução dos serviços necessários à
elaboração de projeto executivo e construção de ponte de concreto armado pré-moldado
pretendido, contemplando fornecimento de mão de obra, materiais, equipamentos e
outros serviços afins e correlatos previsto em projeto básico, no MUNICÍPIO DE NOVO
SANTO ANTÔNIO/MT PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS.

leia-se OBJETO: Contratação de empresa especializada em obras e serviços de
engenharia para execução dos serviços necessários à elaboração de estudos técnicos
preliminares, projeto executivo e construção de ponte de concreto armado pré-moldado
protendido, contemplando fornecimento de mão de obra, materiais, equipamentos e
outros serviços afins e correlatos previsto em projeto básico, no MUNICÍPIO DE NOVO
SANTO ANTÔNIO/MT para atender a SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, conforme
especificações constantes no edital e seus anexos.

Novo Santo Antônio - Mt, 12 de Junho de 2019.
ADÃO SOARES NOGUEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2019

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Paranaíta/MT,
torna público que a Tomada de Preços n°. 009/2019, levada a efeito às 08h00min horas do
dia 12 de Junho de 2019 foi declarada DESERTA.

Paranaíta/MT, 12 de Junho de 2019.
TALOANA GARCIA EULAMPIO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE ADESÃO Á REGISTRO DE PREÇOS Nº 5/2019

A prefeitura de Porto Esperidião Torna público a ADESÃO A ATA DE REGISTRO
DE PREÇO sistema "carona" nº 05/2019. DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE GRÁFICA. ORIUNDO DO PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO
DE PREÇOS: N° 58/2018 REALIZADO PELO MUNICIPIO DE PONTES E LACERDA-MT.
DETENTORA DA ATA A EMPRESA: MACIEL DA SILVA & CIA LTDA CNPJ:00.822.126/0001-
41.

Porto Esperidião-MT, 11 de junho de 2019
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2019

PROCESSO 278/2019 - ALTERAÇÃO/REABERTURA DO CERTAME
A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, através

da Comissão Permanente de Licitações, torna público para conhecimento dos interessados
que a Tomada de preço 014/2019 que tem por objeto Contratação de empresa
especializada na execução de obra de engenharia visando reformar e ampliação do Centro
Cultural, localizado na Av. Brasil, nº 314, Quadra 32 Lote 7, 8 e 9, Parque Castelândia, com
fornecimento dos materiais, mão de obra, equipamentos e tudo o mais que se fizer bom
e necessário para a execução dos serviços, conforme Projetos; Planilha Orçamentária;
Especificações e Normas Técnicas constantes no edital e seus anexos, sofreu alteração em
seu edital sendo assim abriremos novo prazo para o certame que será: TIPO: Empreitada
por Preço Unitário. Menor Preço Global. PRAZO DE EXECUÇÃO: 360 (trezentos e sessenta)
dias. CADASTRO SOLICITADO: Certificado de Registro Cadastral emitido pela licitadora.
DATA LIMITE PARA CADASTRAMENTO: 29/06/2019 às 17:00 horas. RECEBIMENTO E
ABERTURA DOS ENVELOPES: dia 03/07/2019 às 08:00 horas LOCAL: Prefeitura Municipal de
Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, Rua Maringá, 444, Auditório de Licitações.
EDITAL E ESCLARECIMENTOS: endereço acima, no horário das 7hs ás 11hs dás 13hs ás 17hs
Fone: 0XX-66-3498-3333 ramal 215, em dias úteis. RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET:
Retire o Edital acessando a página http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, ícone
"EMPRESAS" - "EDITAIS E LICITAÇÕES". Quando da retirada do edital, enviar recibo de
retirada a Prefeitura de Primavera do Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme
modelo da página 2 do Edital.

Primavera do Leste, 12 de junho de 2019.
MARISTELA CRISTINA SOUZA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2019

A Prefeitura Municipal de Rondolândia-MT, através de sua Pregoeira oficial
nomeada através do Decreto nº 1.594/GAB/PMR de 28 de Março de 2019, torna Público
para o conhecimento dos interessados que está instaurado o procedimento licitatório sob
a modalidade pregão presencial com o sistema de registro de preço de nº. 027/2019,
processado nos autos do Processo Administrativo de nº. 077/2019, cujas especificações
detalhadas encontram-se no Edital e seus anexos. O julgamento da referida licitação será
através do menor preço por item, objetivando: "Registro de Preço para Futura e Eventual
Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Locação de Veículos, para atender
as necessidades das Secretarias Municipais". A sessão pública para recebimento e
julgamento da(s) Proposta(s) de Preços e Documentos de Habilitação ocorrerá às 14h30min
(Horário Oficial de Brasília), do dia: 28/06/2019, na Sala de Licitações da Prefeitura
Municipal de Rondolândia. A integra deste Edital poderá ser obtido junto ao Departamento
de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal de Rondolândia - MT, situada na Av. Joana
Alves de Oliveira, s/n°, Centro, Rondolândia-MT, Cep: 78.338-000, durante o horário
normal de expediente ou através do endereço de e-mail
cplrondolandia1720@hotmail.com, maiores informações poderão ser obtidas junto ao
Departamento de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente das
07h00min 11h00min e das 13h00min às 17h00min ou através do telefone 0xx (66) 3542-
1177.

Rondolândia - MT, 12 de Junho de 2019
KEILA TAIANE NASCIMENTO FREIRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 17/2019

O Senhor José Carlos Junqueira de Araújo, Prefeito Municipal de Rondonópolis-
MT, no uso de suas atribuições legais, e especificamente nos termos do art. 25, caput, da
Lei Federal n.º 8.666, de junho de 1993, ratifica o processo de inexigibilidade de licitação
n.º 17/2019, com fulcro no Parecer Jurídico n.º 225/2019, que apreciou o processo
administrativo na modalidade de Inexigibilidade de Licitação, e diante da situação fática, de
acordo com a Lei de Licitações, manifestou a favor da contratação do Instrutor: Priscila de
Oliveira Xavier Scudder, situado na Rua W, n. 07, Bairro Juscelino Ferreira Farias, cep:
78.700-070, Rondonópolis/MT, inscrito no cpf: 452.587.321-34. Objeto: contratação de
instrutora especializada para ministrar curso de formação para os professores, diretores e
coordenadores da rede municipal de ensino de Rondonópolis-MT. Valor da inexigibilidade:
R$ 12.000,00 (doze mil reais).Publique-se no átrio desta Prefeitura, para ciência de todos
os interessados observadas as prescrições legais.

Rondonópolis-MT, 7 de junho 2019
JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019

O Município de Rondonópolis-MT, torna público para conhecimento dos
interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., por
meio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08h30min do
dia 02 de Julho de 2019, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de
Administração - Prefeitura, localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila
Aurora, procedendo a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: proposta
comercial e documentos de habilitação, respectivamente, para o seguinte objeto
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Concreto usinado e cal virgem
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura, conforme

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-13T00:08:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial